

LBN Medical ApS

Gugvej 70, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 27 09 82 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2022.

Lars Braun Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

LBN Medical ApS
Gugvej 70
9210 Aalborg SØ

Telefon: 96886500

Telefax: 96730815

CVR-nr.: 27 09 82 90

Stiftet: 1. april 2003

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bradley William De Koning, Formand
Lars Braun Nielsen
Jonathan Alan Spero
David Mendels Peterson

Direktion

Lars Braun Nielsen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Jyske Bank, Toldbod Plads 1, 9000 Aalborg

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	43.514	33.080
Resultat af primær drift	11.209	4.916
Finansielle poster, netto	-167	-741
Årets resultat	8.635	3.242
Balance:		
Balancesum	55.308	57.230
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.666	571
Egenkapital	16.656	9.521
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	4.367	13.929
Investeringsaktivitet	-1.517	-573
Finansieringsaktivitet	-1.149	-1.535
Pengestrømme i alt	1.701	11.821
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	49
Nøgletal i %:		
Soliditetsgrad	30,1	16,6
Egenkapitalforrentning	66,0	68,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene er udelukkende gengivet for 2 år, da der ikke har været krav herfor for den forudgående periode.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af medicinsk udstyr samt reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 11.042 før skat. Balancesummen udgør tkr. 53.102 ultimo 2021. Egenkapitalen udgør tkr. 16.656, hvilket giver en soliditet på 31 %.

Årets resultat er bedre end forventet og må derfor betegnes som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en udvikling i 2022, som påvirker resultatet positivt, og derfor forventes et resultat i 2022, der er bedre end i 2021.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Et af grundelementerne i selskabets forretningsstrategi er hurtig og sikker levering i overensstemmelse med kundernes forventninger. For til enhver tid at kunne leve op til dette krav har selskabet valgt at være lagerførende af væsentlige produkter. En konsekvens af denne strategi er et lager, som udgør en betydelig del af selskabets samlede aktiver. Vurdering af afsætningsmulighederne er som følge heraf en væsentlig parameter i forbindelse med vurdering af, om der til varelageret er knyttet en driftsmæssig risiko. Varelageret vurderes derfor løbende for at sikre, at værdiansættelsen til enhver tid foretages under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Finansielle risici

Med den øgede globalisering og internationalisering følger en øget eksponering over for udviklingen af valutakurser generelt, herunder især USD og EUR, som er de hyppigst anvendte valutaer ved handel på de internationale markeder. Det er selskabets grundlæggende politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici, hvorfor den løbende finansielle vurdering og styring alene retter sig mod allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Køb og salg foretages generelt i udenlandsk valuta, mens omkostningerne, herunder lønninger, primært afholdes i danske kroner. Stort set alle koncernens aktiviteter er derfor påvirket af ændringer i valutakurserne med især USD og EUR som de væsentligste.

Det er selskabets politik kun at afdække væsentlige valutapositioner. Ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning foretages der ikke risikoafdækning af øvrige valutapositioner.

Kreditrisici

Ledelsesberetning

Selskabets kreditrisici knytter sig især til primære finansielle aktiver, som svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes. Selskabet kreditforsikrer i overvejende grad tilgodehavenderne i de tilfælde, hvor der ikke modtages forudbetaling hos kunderne.

Miljøforhold

Selskabet renoverer nyere, brugt medicinsk udstyr, men har ingen produktion, og som følge heraf har selskabets aktiviteter heller ingen umiddelbar påvirkning på det eksterne miljø. Medicinsk udstyr, der skrottes, bortskaffes i henhold til gældende lovgivning. Brugt emballagering forsøges endvidere genanvendt via lokale samarbejder.

Vidensressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at koncernen er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af produkterne. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet er pr. 31/1-2022 opkøbt af Direct Med Parts & Services, et amerikansk selskab med fokus på partssalg i USA. Synergieffekter forventes at give positive bidrag i løbet af 2022 via deling og integration af de fusionerede virksomheders specialviden på de primære forretningsområder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	43.514	33.080
1 Personaleomkostninger	-31.356	-27.547
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-871	-617
Andre driftsomkostninger	-78	0
Driftsresultat	11.209	4.916
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12	0
Andre finansielle indtægter	1	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-180	-742
Resultat før skat	11.042	4.175
Skat af årets resultat	-2.407	-933
3 Årets resultat	8.635	3.242

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2021 t.kr.	2020 t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	393	43
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.484	2.264
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.877	2.307
7	Deposita	302	303
	Finansielle anlægsaktiver i alt	302	303
	Anlægsaktiver i alt	3.179	2.610
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	22.475	24.341
	Forudbetalinger for varer	4.691	3.526
	Varebeholdninger i alt	27.166	27.867
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.201	6.083
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.009	5.131
8	Udskudte skatteaktiver	177	63
	Andre tilgodehavender	1.026	1.162
9	Periodeafgrænsningsposter	1.276	679
	Tilgodehavender i alt	9.689	13.118
	Likvide beholdninger	15.274	13.635
	Omsætningsaktiver i alt	52.129	54.620
	Aktiver i alt	55.308	57.230

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2021 t.kr.	2020 t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.000	6.000
	Overført resultat	10.656	2.021
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500
	Egenkapital i alt	16.656	9.521
Gældsforpligtelser			
12	Kortfristet del af langfristet gæld	360	3.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.680	15.398
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.389	17.772
	Selskabsskat	2.521	979
	Anden gæld	7.578	9.415
13	Periodeafgrænsningsposter	1.124	1.145
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.652	47.709
	Gældsforpligtelser i alt	38.652	47.709
	Passiver i alt	55.308	57.230
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	6.000	279	1.500	7.779
Udloddet udbytte	0	0	-1.500	-1.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.742	1.500	3.242
Egenkapital 1. januar 2021	6.000	2.021	1.500	9.521
Udloddet udbytte	0	0	-1.500	-1.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.635	0	8.635
	6.000	10.656	0	16.656

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	8.635	3.242
17 Reguleringer	3.523	2.286
18 Ændring i driftskapital	-4.314	8.728
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.844	14.256
Renteindbetalinger og lignende	20	11
Renteudbetalinger og lignende	-118	-338
Pengestrøm fra ordinær drift	7.746	13.929
Betalt selskabsskat	-3.379	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.367	13.929
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.667	-571
Salg af materielle anlægsaktiver	148	5
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-7
Salg af finansielle anlægsaktiver	2	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.517	-573
Optagelse af leasing gæld	496	0
Betalt udbytte	-1.500	-1.500
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-35
Afdrag leasinggæld	-145	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.149	-1.535
Ændring i likvider	1.701	11.821
Likvider 1. januar 2021	13.635	2.218
Valutakursreguleringer (likvider)	-62	-404
Likvider 31. december 2021	15.274	13.635
Likvider		
Likvide beholdninger	15.274	13.635
Likvider 31. december 2021	15.274	13.635

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	28.173	24.476
Pensioner	2.794	2.720
Andre omkostninger til social sikring	389	351
	31.356	27.547
Direktion og bestyrelse	1.931	1.671
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	49
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	272
Andre finansielle omkostninger	180	470
	180	742
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500
Overføres til overført resultat	8.635	1.742
Disponeret i alt	8.635	3.242

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	62	279
Tilgang i årets løb	733	0
Afgang i årets løb	-238	-217
Kostpris 31. december 2021	557	62
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-19	-226
Årets afskrivninger	-157	-10
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	12	217
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-164	-19
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	393	43
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	360	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	4.386	3.815
Tilgang i årets løb	934	571
Kostpris 31. december 2021	5.320	4.386
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.122	-1.515
Årets afskrivninger	-714	-607
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.836	-2.122
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.484	2.264

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	2	2
Kostpris 31. december 2021	2	2
Nedskrivninger 1. januar 2021	-2	-2
Nedskrivninger 31. december 2021	-2	-2
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LBN Medical LLC (under likvidation)	Rusland	100 %
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	303	296
Tilgang i årets løb	0	7
Afgang i årets løb	-1	0
Kostpris 31. december 2021	302	303
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	302	303
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	63	750
Udskudt skat af årets resultat	114	-687
	177	63
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	16	3
Omsætningsaktiver	161	60
	177	63
Skatteaktivet forventes realiseret inden for de kommende 3 til 5 år.		

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	479	279
Forudbetalte omkostninger	797	400
	1.276	679

10. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital i alt	0	3.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-3.000
	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Selskabet har optaget ansvarligt lån hos moderselskabet LBN Vision Gold ApS på 3.000 t.kr. Lånet er indfriet i 2021. Renteberegningen sker på markedsmæssige vilkår.

11. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	360	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-360	0
	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Leasingforpligtelser	360	360	0	0
	360	360	0	0

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede indtægter	1.124	1.145
	1.124	1.145

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 4 mio. kr. i selskabets aktiver til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	27.166
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.201
Driftsmidler og inventar	2.877

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser og leje:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor der pr. 31. december 2021 resterer restløbetider på 15 til 50 måneder og en restforpligtelse på i alt t.kr. 1.290.

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt vedr. Gugvej 70, 9010 Aalborg SØ. Lejekontrakten kan opsiges af lejer med 6 måneders varsel. De årlige lejeomkostninger andrager t.kr. 1.341.

Leasinggiver har ejendomsforbehold i de leasede aktiver jf. de finansielle kontrakter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBN Vision Gold ApS, CVR-nr. 20135042, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

LBN Vision Gold ApS, Gugvej 70, 9010 Aalborg SØ, har bestemmende indflydelse i selskabet. LBN Vision Gold ApS' bestemmende indflydelse i selskabet ophører pr. 2. februar 2022 hvorefter LBN Bidco ApS har bestemmende indflydelse i selskabet.

Transaktioner

Jf. årsregnskabslovens § 98 c oplyses kun transaktioner, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LBN Vision Gold ApS, som kan rekvireres via cvr.dk.

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	871	617
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	78	-5
Andre finansielle indtægter	-13	-1
Øvrige finansielle omkostninger	180	742
Skat af årets resultat	2.407	933
	3.523	2.286
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	701	-298
Ændring i tilgodehavender	5.739	-2.597
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.754	11.623
	-4.314	8.728
